1289 Juli 24.

Hdschr.: *HuSA. Gotha, Orig. Perg., Ichtersh. Urk. No. 25* mit anh. Siegel.

Druck: Bei Rein, *Thuring. sacra* I. 94 sehr unvollständig abgedruckt.

50. König Rudolf bestätigt ein Abkommen zwischen dem Abt Heinrich von Hersfeld und dem Grafen Günther von Kevernburg zur Verhütung künftiger Beeinträchtigungen.

Erfurt, 1290 Jan. 25.

Hdschr.: *SA. Marburg, Orig. Perg. Cell.* 696 s. Das angeh. gewes. Siegel fehlt samt Strippe.

Aufschr.: *Compositio inter abbatem Hersfeldensem et comitem de Kefyrnberg eoram rege.* 1290.

Abschr.: *FA. Rudolstadt Msc. 5.*

Druck: Erläutert u. in Uebersetzung in Hesse, *Arnstadts Vorzeit* S. 31 ff.

Nos Rudolfus, dei gracia Romanorum rex semper Augustus. Ad universorum sacri imperii Romani fidelium noticiam tenore presentium cupimus pervenire, quod inter venerabilem Heinricum abbatem Hersveldensem, principem nostrum dilectum et suum conventum, ex parte una, et inter nobilem virum Guntherum comitem de Kevernberch, fidelem nostrum dilectum, ex parte altera, in nostra presencia, talis compositio intervenit, quod ipse comes eidem abbati et sue ecclesie dabit ducentas marcas argenti infra quatuor annos, de festo beati Martini venturo nunc proxime ad unius anni spacium, inchoantes, accipiendas de censu petitorio, quem habet idem comes a civibus in Arnstede, qui cives huiusmodi pecuniam sic persolvent, quod quinquaginta marcas in dicto festo beati Martini, quolibet anno dabunt. Ad cavendum autem dampnis et iniuriis per ipsum comitem

et suos heredes dicto abbati et sue ecclesie inferendis idem comes castrum suum Swarzenwalt cum nemore et villa Grevenrot cum omni iure, quod ad ipsum castrum dinoscitur pertinere, predicto abbati et sue ecclesie in pignore assignavit, committendo ipsum castrum Cōnemundo de Stuternheim, et Hermanno de Wechmar, militibus, reservandum, quod si dictus comes aliquas iniurias seu dampna ipsi abbati vel sue ecclesie inferat violenter, dicti milites, vel alii duo, si isti defecerint, ad hoc instituti de suis castrensibus, ex ipsius abbatis et sue ecclesie consensu, prefatum castrum restituent abbati et ecclesie supradicte, si dictus comes de huiusmodi dampnis et iniuriis non satisfecerit, infra dimidium annum ammonitus, ac eciam requisitus. Si vero in hac satisfactione negligens fuerit et remissus, castrum in Arnestede ipse comes vel eius heredes infra unum annum funditus destruent et evelent, extunc dictum castrum Swarzenwalt restituetur comiti supradicto. Si autem dictum castrum in Arnestede destructum non fuerit, ut est dictum, castrum Swarzenwalt cum suis pertinenciis supradictis ad perpetuam proprietatem et possessionem sine omni contradictione Hersveldensi ecclesie libere convertetur. Est eciam adiectum, quod dictus abbas predictum comitem non debeat diffidare, nisi propter pacem generalem compellatur; si secus ipsum diffidaret, et dictus comes se defenderet, in hoc non est excedens, nos eciam dicte ecclesie providere auctoritate regia cupientes, omnes condiciones cum penis adiectis quibuscumque, que inter dictum abbatem et suam ecclesiam et comitem sepedictum in litteris confectis plenius continentur, ad petitionem parcium dignum duximus confirmandas. Huius autem rei testes sunt, Fridericus burgravius de Nūrenberch, Eberhardus comes de Catzenellenboge, Ludewicus comes de Ötingen, Guntherus comes de Swarzburch, Gerlacus de Bruberg et quam plures alii fidedigni. Datum Erfordie viii Kalendas Februarii, indictione tercia, anno domini MCC nonagesimo, regni vero nostri anno septimo decimo.